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loohOut! Yoiťdbettor rv nich Divadla mílovnému

jest dobře známa snaha ÍS iiiriiftti ' t § í 1 1 I i l iiiiiiiii iiioiiiiiurri
čilých ochotníků podali návšlčvtolte caro oí Youraelr +Jnrt uikům nejb'pší výkony čemuž jížPozor! Dejte no csbsVWJ I volba kusu nasvčdčuje A proto
námaha odboru m'č)a by dojiti za—" Ilepši pozor slouženého ocenční a hýli odme"

VIíi1 LUrr boiMtl hrdl v tortmuk
nčna jak obvykle i tentokráte
četnou návšlčvou Tříští kus

jenž Dram Odbor pedvede jat í

"Na Kozlanském Klepáči" ves

WELLS FARGO & COMPANY

Ktipítál VI vAet ttyli inillíoníi lol uloženo phd hAenAti U'ty

8000 úřadován po Spoj BtáUch Kanadí Atiuca Nov Mexiku

ZÁSILKY PKKtŽNt do Cech Rakouska Uher a kaidi jiné Mtnl Kvropkó proi třad n letvíra

našeho velikého poníž ního aávodu ta nejnlíňí možné ceny dle nejmodernéjiíoh method v sej-kratší-

čaxe

Obítaráváme LÍSTKY NA LODI vlech linií

VSCCHNY DRUHY ZBOŽÍ modlitebních a zábavních knih

ZÁKONNÉ a N0TÁR8KÍ ZÁLEŽITOSTI obfUraJÍ te též promptně 10 4

JednatplHtví celní Zásilky' do ciziny

T bwibth txdtl ? ylDb Lffuli ř
KMtUMIll IWJifíVOdl ftidtlá VitliV iKUlblt
k pMÍUt budili mlvtt

Xr ZEUolxtorci
Pain-Expsli- Gr

41 pMplaa vrtlsktiotfho u Ultóku 19

íihř Ctii-ftAt- m IíSjxmUiIkiiup a ll

F AD RICHTBR AfcO JU pMrt ti Nw Vwft

nická lustorka od Jaroslava Ku

dlořa která jest pokračováním
hry "Dědečkovy housle"

— V nedělí dne 10 listopadu
1012 uspořádaný plea "Kadetů
sv Aloísía" vydařil se známe1 ~
nití Návstčvníci po velíc milé

zábavě rozcházeli e vesmča uspo
Rady a všeobecné informace udílíme adarma Piíte o eenníkyzdarma mnoho sejde se též pří kojeni v nadějí na brzká ahledá- -Z OMAHY ospévků dobrovolných tak hi eelý

podnik nepřijde přílíi draho mř?- - WELLS FARGO AND COMPANY
51 BROADWAY NEW YORK CITY

ní pří nejblíže příští zábavř
— Podp Kokolky Tyrí uspo

řádují dne 31 prosince 1912 v sí

ní p V Tesaře na ulici "Syl

stu '& účelem opatření tako

výchto zařízení mélo by m vímí--

ehno občanstvo spojití Omaha vstrovskou zábavu" kteréžto

prozatímní oznámení alouŽÍ ct o

nec! tvu k předběžnému upo
zornční

jích má nejvýše zapotřebí"
— Tři krádeže spáchané v no

cí s nedélc na pondělí třemi mu

x firay de UUhUy

kotiIMny na farM

— Víe# než 70íK) íarneatnaneft
Nebraska Telephone C'o North-

western Telephone Kxchange Co

Iowh Telephone Co rovněž za-

městnanci u Western JCleetríc

ží vynesly pachatelfnu kolem

:M)(K) kterouž cenu má ukra

— KdruŽené sbory Jednoty Če-

ských Dam pořádají v sobotu 21

listopadu 1012 v síní p V Tesa Vylučte sprostřekovateleldené zboží a šatstvo Do domu

p U W Jiockowa v é 104 na již
21 iil vloupali se dva muži kte

Kmvnk4 kdA
ře 121" jíž 13 ul velkolepý

ples ku kterému se očekává hoj

Co a u Western Union Telejrrajdi
Co stali ho účastníky pensijního
nemocenského a životního pojistř- -

ki kli- - pk klU i mimin ukuiiW "

)u VMIiul iiruluklv v Jt ihll I fll(l
VriUlívámii lliio droby kfti k'i-l- j

h r ay (iř in" mil
MM JK CKIMO
(it druh kIíu nro kIUIIo H-- ťnUuy MňM ikll lí ll IJ"ná účast jelikož pořádající výří byli spatřeni sousedy avšak

než přícbváfflla na místo policie
ní jež jak prává oznámeno vebor se všemožní stará aby ná-

vštěvníkům poskytl milé zábavy

riikm HOK ukftíl krí iikIiii kinf iihIii li i mi i""
muítkl set ifstk katil ttbo M M kinlK vúotm

hI Um lim áilji ShIkIok l ÍWH--

Plitími hotovými it MU koteilny
unikli s lupem v cene" asi $150 jde v platnost dnem 1 ledna 1913

a účelem tím založen fond

(Vlkem bude k pojíst Či

— 1'oliecjní kominař John Hy-

der mluvil v kostele metbodiatů

na 24 a Jrímore ave o tom če-

lo jest třeba Oruaze aby po kra-

lovala stejným tempem % ostatní-0- 1

i moderními vdkomčsty "Mu-í- m

míti hříště'' pravil p llydr
umí jiným "viím potřebným

a rozumný dohled na rič

Vkobecným názorem jest že bří-Í- i

jsou nejlepHÍiu zařlením ja-

tí může místo podníknouti j a

každé místo včtiuje skuteční na

oí ročně" velikí náklady a víc-možn-

péči Musíme milí dílny
zařízené na moderních požadav-
cích nejenom vezení pro zločin- -

nýbrž ústavy proniknuté na-ko- u

pomoci ubohým a poskytnou-t- i

útčehy a iiadíjc i tím nejhor-ií- m

z rusitclň zákonu Odtud

musí vycházeli lidí U jmi než tam

přitilí Melo by to býtí na tnrmft

kde bylo by lze probiti na jejich
tbarakter a iHíníti je achopnýmí

préce Za tukových podmínek

tylo by jÍHtíí možno dodati lepní
chuti k životu tnu kteří imiihÍ

— Ve čtvrtek dne 28

1ÍJ12 na americké posvícení 'i4Ih II Mino nim viliiiii-it-n rMlC-liilk- MAut tlkntl iťlílki
IH iá Hvt t lilih ďinUiirtii botoví tiú lullk kolik mjl m ioMl-n-

k(ií wity 'f'i HivársM
ní oprávnčno 175000 zamestan- -pořádá spolek sv Ludmily 2 40
ců a poéítáme-l- i k tomu jejich ro- -l J Z A„ v síni p Tesaře 1245

líny přes 2óOíKK) jjjf pojiSfo- -

vání toto jak se nyní jeví bude

Plili Jeiti dnes pro níi relkf kililog neznám kožf I kožešin

M&m lita v ii ( sklad kuří a lofa-ii- VluNtnfine nej
vf-U-I u ncjljio u irnviiimu kožclužnii s tovňrnii nu zia-d- ř

1'okuil tk n kožt a koMin Jhiiip to býti tt-n- i

nu vftSo roknzy iiři nit vrutu jtlmM vtnH iieb kfiío

jiz ] ul tančeni zábavu a kdo
se chce dobře pobaviti nechř ne-

opomene v naznačený den této

zábavy se súéastnlti '
iicjidcaliičjMÍni ze vScch 1'eusijní

Asi za +100 kleiiotft jž méla L

Iíockowá schovány v ledničce zů-

stalo nedotčeno — Dftn č 2024

Harney ul náležející pí A H

Sharj)ovi byl také vykraden
Tam zlodčjí páehAli škody asi

ZH $:()() — V Myers bydlící
v témž dome byl též okraden asi

o #0000 Nikde nezůstalo po

zlodějích nejmenší stopy
— Redaktor "Nové Doby"

kollcffa F J Kulák obdržel v

pondělí z íldeaura telegram ozna

po jist ční bude řídili asi těmi
to pravidly Muži zaměstnaní u'— Jak jsme na jiném místě u- -

National Fur & Tanning Co Omaha flobzmíiičnýeh společností asKiň 20

let dosáhnoii-l- i i'M lét budou míli
vedli Nebraska Clothing Co změ-

nila majitele 'ro tuto firmu

pracoval náš chvalně známý kra právo na i Aeiiy mají ná
rok na pensi o ó lét dříve Kaž- -

jan pan Ant rvovuk dlouhá letu
li těšil se všeobecné oblibě svých lý zainéstniinec ve službách spo

krajanů jež vždy poctivě obslou lečností po 'II) lét jsoucí mňžo

býtí pcnsíonová'1 bez ohledu na

Pravý Zodiac diamant
Vyhnilá juko ukuli-čn- iliuumiit KuAilA broušená iicli

iiili lirílHiuitový finty oliťA ITttlrvá knuiiku k)cliin)u Oklu-m- o

I rnslip ZvlAAtnt ilrápovit A xiisnwnt pro niui Tířřa-n- y

riisfiMtit pru luny Tyto povciitiiA Znliiir JliuriiHiity taká
v mi en A Iii knofliko u'iuini(i s Jclilic

žil a jichž důvěru sobě získal —

Jak se dovídáme pan Novák bu stáří po seh válení president cm

společnosti Výsc pense jest au-

tomaticky založena na dobé služ

de pracovní i pro nové majitele
Oratulujeme k úspěchu panu No

mující smrt jeho stařičkého otce

panu J Kutáka st 1'ohřcb odbý-

vá se ve čtvrtek aby syn J Ku-

lák zástup-- c firmy Korbelový

kleiý právě dlí v Texasu mohl

'lo Chicu(ř(i k pohřbu dojeti
daktor Kuták s chotí odjeli v úte-

rý večer na pohřeb Všem členům

rodiny a pozůstalým vyslovuje
redukce "1'okroku" a "Venko

dpykati ní delší nebo kratší trest
— Dál je třeba abychom měli

feřejné lázné na příhodných ml-

atech v parcích nebo jinde Jest
to nutný doplnék hříštím a spo-

lečenským střediskfím Musíme

míti vetší stav mI1c1i protože

by a platu a bude obnášelivákovi a doufáme žc naši kraja-
né budou jej podporovati jako za

1ívějších majitelů Jsme jisti

ZDARMA - ZVLÁŠTNÍ NABÍDKA — ÚPLNÉ ZDARMA
r viiíl iiliJiiliiAvkoii ZiiIíhi' il í ii tnu litu v kiiíiliMii vzoru zmSIciiiii Vůni — íti-n- l o

eliiirskterii x "Tlid lnfliii'iirn of lha mliuc l'on JIuiiihii Iífp" (O vlivu
ii h liilnlí řivot) Tuto řtrtil inňi xiisiiionntí pro vAl tíxďc ilolliirú

ťiiíliln iiAm listinu nuroxciil a míru pritmiu ♦ÍOii v tříné niúnA neb Moniy
(irilerem ťsiiiiilujtc lo wmičujume uipiikojeul IVntn vr&rmiy nelnidetu li

iMpukoji!! 1'nMrlí svou iitiJcdnAvku ilnes Ailrciwur CAEKOL—CUTLEE

k CO Dojit 30 — 610 W Ma4isoo 8t Chicago 111

průměrného ročního platu za 10

lét násobeného počtem služeb-níe- h

lét Muž který byl 30 lét
ve službě dostane 30' průměr

žc opět krajanům poslouží ve vší

upřímnosti a vlůvěře S radostínelíčenou soustrastva

loporučiijcnii' pana Nováka do né mzdy kterou mel v posledních
přízné krajanů našich v naději 10 letech služby #ádná pense
že jej neopomenou navštívit! nebude však menší než ij20 měsíč

— 1'osvíccuíl Hoj co tu vese
lí co tu radosti! Jaké krásné

vzpomínky kolují hlavou při vy-

slovení jen pouhého toho slova!
Ve staré vlasti tcšívali jsme se na

— Ve svém domově zemřel duo
H listopadu p Václav Tenopír

5ř Znamenití' obáerstvujícl
nipojt? vzorná obsluha a vcgkrice

vlídní jednání učinily nejoblíbe-iičjsí-

útulkem hostinec kterýž
na H a I)rca ul t)maho vlastni

posvícení dlouhou dobit před ním a
otce v českých kruzích známého

právníka p Adolfa Tenopíra —

Zesnulý byl stár HO let a mrtvola
mluvívalo se o něm ješté dlouho

vzmáhá se naše populactj a stále

taví se noví domy tak aby kaž-

dá éást nušeho mésta měla nut-

nou ochranu Nynfjší síla poli-eej- ní

jest menší než byla převl
několika léty a mnohé městské

itvrti nevidí ptdícistu jindy než

je-l- i povolán za nijakým zvlášt-iií- m

úkolem Mésto a okres měly

y m sjíojiti aby vystavily spo-leé- nř

budovu kde by bylo pečo-

váno o chudé a nešťastné občany
Takové budovy mřly by být i dví

jedna pro muíe a druhá pro ženy
a OVŠ4MH nesměli by tam býti dá-

váni lidé pomatení a mladí Chce-méd- i

míti tyto vť-c-i v Oinaze rnu-aíir-

na né platiti V jiných vel-

koměstech liývá zařízena dobro-íinrio- st

tím Zlirisobem h lidé zi-- 1

JOHN KJíAIÍCKK Metřftv le-žá-
k

stéle řrstvý na ipu a chuť

né — v případe neschopnosti ku

práci která zaviněna byla a sta-

la se v práci pro společnost ob-dr-

zaměstnance při úplné ne-

schopnosti ku práci plný plat po
13 týdnů a polovic pintu po ostat-

ní čas neschopnosti a 7 do sesti lét
Je-l- i neschopnost dočasnou ob-

drží plný plat po 13 týdnů a po-bivi-

jilatu až do tě doby kdy
bude moci vydělávat! iiebude-l- i

jeho byla v sobotu ráno Hurliiitf-loňsko- u

'dráhou odvezena do Mil- -

fSř V ziraS kvétouci červené

a růžové karafiáty v hrnkách pro
nedostatek místa vyprodám po 10

a 15 eentech kus Zaručuji že ka-

rafiáty tyto pokvetou po celoa zi-

mu a nevyžadují žádní zvláštní
ošetřování Též jiné zimní kvčti-n- y

k dostání u ALBERTA HRU

BANA Skleníky na 29 a Dorcas
ulici kolem jezdí Eaat Side Hans-fo-

Park kára Telefony:
22S(J residence —

Ilarncy 3f7:i Adv

nv' luné vždy po rucV lahvích
i ns iřallony levnž j rodfivá zaru
čení kořalky a imp I domácí vína

()b)cdiiej4e sobí na zkouSku zvlá

po posvícení A podobnou událo-

stí bude i posvícenský ples který
uspořádá ve čtvrtek dne 28 lišto-pud- u

Tři Jednota Sokol Omaha

ve své síni na 13 a Martha liu-d- e

to zábava jakých zde bývá po-řhlk- u

a nechybí žádný pakli se

již od teďka na onen plen připra-
ví O vše bude postaráno jako o

posvícení Výtečná hudba hráli
bude jen samé staročeská a to

ítft vvtefn í domácí ulaj- -

kí víno Jest velmi lahodní a

liví Adv

možní vykonávají své funkce

tato doba přesahovali f lét — i

l'ři ncniiici-nské- pojišťování ne-

bo stane li se úraz který není za-

viněn ve služliě po 10- - nebo více-- J

letě službě obdrží postižený za-- i

měhtniiiii-- c plný plat po 13 týdnů'
a Miovie platu po 30 týdnů je-l- i

t prv ó licho necelých H lét VI

službách společnohti obdrží plný

~1

tuk že každému nohy budou již

Mimy poskakovuti jidtd a všeho

otutnílio bude tnkú dost a proto
neHpnmcúte na onu zábavu a ji-t- é

se dostavte Jíučútek bude v 8

hodin a vstupné pouze 2 centů
— Williani Jennim'1 Hryan

tnél ve čtvrtek H-če- r řič ke shro

3027 A

niiEUTisr1
Itckti il potliti ráj ooifittaijiivjRiliz

ktirj poxiki tlilcfii lidi

xdormo na ikouéku

Ctstsilijtt
--Ji ktt?§

AMtl fM Gtlt ' )i'í" "' 1' '"!
--
t tm )J íítim

n T m i kotitks

RCVOLVCBY BŘITVY A ŘEMENY DOSUD NEJVÉTfií UČINtNÁ
NABÍDKA Miiíiiii' vypřmluti áily prsirh sim-rii- iU liolihrk V

pH-tlt- li :tn iliinh tiiiilt-iii- f ilávntt roíhoďié iduma kullvmi hodin ksun 1

pikuv 7 ruinu ivvulvvr limltiuty Visi i vilmi lckliV im-- i Í 1 priMluli +1 oo

l'ullř tihlvs (nuruifiiá) s 1 lnim-- koiikí ki ku riiirn břitvy rliit
i ImiIimIv lriii4 s iihw limliukv us 'Jo 1 1 turuiS-u- f i iiliiún o'i ni

'í klidni iiMini v rm HVlMl ohý í"ili Ztiiií HMÍIi

lllilulé liflm MS I" lilkll plÁtl-ll-l V kcui lil Nillniiiktiji ti YMťlti (U4i s
miUtiiif tfa'liy popUlky PřtJlmAntt víkr rimko N#ioiulejt prnéj
1'říiiitt iáU)li u umlitni liHl nu řkiukn j-- iMfinkijuU i jwlirtp
prraalil (

J "iMt H ílJÍl #Í3 10 IimIiiiIv Tttli llulítkil j(t ďlri i

r pru :iO iImí riírU limjl ll býti lnduk v Kukř utbu 1hiM 'i4lU
--uji iliilu&ikii lui AJiwm: CrollC'ut!r k Co ll 31 clo wt
Máduni Mt Chungo 1U i i

Ukuii kdež bude pohřbena Vý-prav- á

pohřbu svěřena známé

firmě p Jandy v

Truchlícím vyslovujem na-

ši soustrast
— Louis Orecnbcri? podlcr ze

Koutli Omahy dostal se do hádky
se svým konkurentem na 11 a

Iloward ul a tento srazil jej k

femi tak prudce ranou že mu vy-

razil několik zubů Policii bylo
oznámeno že byl muž zabit ale

než přijela policejní ambulance

na místo bitvy flreenhcrg byl již

při smyslech a vysvětlil polici-Mín- u

žc jest sám oním mrtvým
lilllíclil

— Ve čtvrtek dne :tl íljna
členky řádu DukruiuiU

cis lli ("' II J„ překvapení
iko ns svoji Milusektru Marii

Nut4iff v K Omae líodintt p

na Nutofftt se právě přcsidliU do

své pěkné liové renideneo v čUle

to-J- l H ulít-- -
x tož bylo třeba

tutu trtuliu iislsvíti A

proto si sešlo několik vi lýi--

a že stí dobřt při kafK-k-

dobrém paMn'ku bavily

bt Hlii n h) hliuoli l'H

ro4i hodu si vi i hnv přály ahy

jim Lny # iiaik) ti přiliiiloti
ku tak krdnn' i4bvč
— Jrdiiiitl X nrjvitšbh kouleli

i jak i k Iv Omikha no'! koi
n iiiStrlA a učitilťk i Ni-bra- -

kky itiftfdtJ- - ll slÁlŮ kkiOiťil4

V ( Átik vrérr V AodiUirUi

(HlklMIl iWthihi s jl Vs-k-l u

il V koMvčliritt l#rdid bvlo

řlél kotk H-d- u i lýkijt

I)
1'fKll lili (V U

(MifU ( Mxt

nttu t i

máždění učitelů na thciott "Zna-

mení doby" Pravil ítt jest ně-

kolik druhů rrforiufttiirů a tři tří-

dy lidi kteří nejsou reformátory
Do první x uhlí patií ti kttři ne-

mají dosti roiumil aby pomalí
h vée mohou lýti jřlepšeliy d

druhé ti kteří to vřdl U jsou
ke VÍciiUt lhoktejni di třeti ti

ktcíl lyjou a toho vu by méli

Opraváři ju v včtii

ti' s dokáisií báječná Ú"'hy
jnk v létu íeiui tak V ctini —

Tčittlé připravili Hryanovi r

deélié iiiaf1 Orchestr iuhrál hy

linut "Ameriia" a kdyl vstoupil
n lé khnotiM id 4ivtal by jj
I ii lrsvilo

- Jit kltoril jito l liildtift

juliny k " 1 -

proti volťiiu ixl

poisltuvrh kaftdldďtů 'i prr
i íithii rud VMrdv iiiK-dkřn-i

(Mutlitt ktfO lftit! M"!lk

ff Rozšlíoni našoho obchodu
kf4 Hl fl Ui

i II m i "

W l & #!

u m ti #

N i

plut po 13 tiedčl a poloviční plut
téŽ po 13 in-d'- od 2— b't ulili

by plný plat po 4 týdny a polovič-

ní plat ii í týdnů V případě
žc by zaměstnanec m-by- l Unsud 2

lét! ve službě odili' le-

hl povolí tytéž výhody při dočas

II é lieiiioei — 1'ro pojišťováni lot

Život stuiiovi-n- jnuii následující

pravidla V případě smrti která

tn viněna btvl inhndiu při vyko
liáváiil práce pro h1'mt bii

de vyplacena pojtůitalým pujint
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